
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «Х^/» 2021 № '7 - ' ^  - О

Об участии в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

с использованием дистанционных технологий

Во исполнение приказов Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 17.12.2021 №10-П-1787
«Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих 
общественное наблюдение при проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 -  2022 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии 
с выставленными баллами», от 23.12.2021 №Ю-П-1871«0 проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре 
в 2021-2022 учебном году», на основании приказов департамента образования и молодежной 
политики администрации города от 17.12.2021 №719-0 «Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 
от 24.12.2021 №733-0 «Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году»,

приказываю:
1.Организовать проведение процедур регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников с 11.01.2022 до 25.02.2022 по предметам: французский язык, литература, 
русский язык, информатика и ИКТ, физика, биология, экономика, право, обществознание, 
экология, математика, история, география, английский язык, немецкий язык, основы 
безопасности жизнедеятельности, технология в соответствии с регламентом проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре в 2021-2022 учебном году с использованием дистанционных 
технологий на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения №5 
«Гимназия» и муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №9».

2.Утвердить:
2.1.Технологическую карту организации участия обучающихся в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиады) с использованием 
дистанционных технологий на территории города Мегиона в 2021-2022 учебном году, 
согласно приложению 1;

2.2.Список специалистов, ответственных за обеспечение качественного 
и безопасного проведения Олимпиады, в месте проведения Олимпиады, согласно 
приложению 2;

2.Главному специалисту отдела воспитательной работы и дополнительного 
образования департамента образования и молодежной политики, В.Д.Герасимовой:

2.1.Ознакомить с настоящим приказом руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций;



2

2.2.Провести организационные мероприятия по обеспечению участия обучающихся 
в региональном этапе Олимпиады с использованием дистанционных технологий 
на территории города Мегиона в установленные сроки;

2.3.Обеспечить организацию работы специалистов в месте проведения Олимпиады, 
привлечение общественных наблюдателей;

2.4.Обеспечить контроль за соблюдением Порядка проведения Олимпиады 
с использованием дистанционных технологий, согласно регламенту проведения, 
утвержденному приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 23.12.2021 №10-П-1871 «О проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре в 2021-2022 учебном году».

3.Возложить персональную ответственность за обеспечение конфиденциальности 
проведения регионального этапа Олимпиады на специалистов в месте проведения 
Олимпиады, ответственных за обеспечение качественного и безопасного проведения 
Олимпиады, в том числе дежурных по аудиториям, в коридоре, технических специалистов.

4.Руководителям: муниципальных автономных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового» 
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову;

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: «Средняя
общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной:

4.1.Довести настоящий приказ до сведения всех участников образовательного 
процесса;

4.2.Направить педагогов для обеспечения дежурства по аудиториям в месте проведения 
олимпиады, согласно списку специалистов, утвержденному пунктом 2.2. настоящего 
приказа;

4.3.Обеспечить оперативное содействие оргкомитету Олимпиады в решении 
организационных вопросов, связанных с участием в региональном этапе олимпиады 
с использованием дистанционных технологий;

4.4.Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе Олимпиады и создать 
необходимые условия для участников Олимпиады;

4.5.Обеспечить доставку обучающихся к месту проведения регионального этапа 
Олимпиады в дистанционной форме, назначить из числа педагогических работников 
руководителя, ответственного за сопровождение, за жизнь и здоровье детей в пути 
следования к месту проведения Олимпиады и обратно, а также в период проведения 
Олимпиады;

4.6.При организации и проведении регионального этапа Олимпиады обеспечить 
исполнение требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции («COVID-19»), средства индивидуальной 
защиты (маски, перчатки, антисептики).

5.Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову 
создать условия для проведения регионального этапа Олимпиады в дистанционной форме 
в соответствии с Требованиями к техническому оснащению мест проведения Олимпиады 
и Порядком, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 23.12.2021 №10-П-1871 «О проведении 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре в 2021-2022 учебном году».



3

6.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования департамента образования и молодежной политики 
администрации города А.А.Бондаренко.

7.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор /\Лу{ '----- Т.Ю.Метринская

В.Д.Герасимова 
96658, доб .512 
Рассылка: 
в дело -  1 экз. 
в ОУ -  1 экз.



Приложение 1 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики
от „ с S

Технологическая карта проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием дистанционных
технологий на территории города Мегиона в 2021-2022 учебном году

Наименование
предмета

Сроки 
проведения / 

день 
подведения 

итогов

Количество 
участников 
по заявкам 

(на 
24.12.2021)

Ф.И.О. педагога- 
организатора в 
аудитории/вне 

аудитории,судьи 
практической части

Место работы
ФИО

общественного
наблюдателя

ФИО специалиста, 
ответственного за 

техническое 
сопровождение

Французский
язык 11 января 2

Сазон Людмила 
Сергеевна 

Беца Ирина 
Сергеевна 

Ковальский Алексей 
Сергеевич

МАОУ №5 
«Гимназия»

Гулько Юлия 
Юрьевна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Французский
язык 12 января 2

Сержант Вера 
Алексеевна 

Иванова Екатерина 
Сергеевна 

Колсанова Наталья 
Александровна

МАОУ №5 
«Г имназия»

Токарева
Татьяна

Михайловна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Литература 13 января 4

Уколова Лариса 
Валерьевна 
Г ородецкая 

Светлана 
Николаевна 

У санов Владимир 
Александрович

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

Время Ольга 
Анатольевна

Соцкий Александр 
Анатольевич



5

Русский язык 14 января 2

Зарипова Лилия 
Ряжаповна 

Молчанова Майя 
Рифкатовна 

Морозова Ольга 
Николаевна

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

Г елунова 
Анастасия 

Владимировна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Основы
безопасности
жизнедеятель

ности

20 января 10

Ткаченко Татьяна 
Сергеевна 

Алиева Тунзаля 
Фахраддиновна 

Карп Вера 
Николаевна

МАОУ «СОШ №4»
Коровченко

Наталья
Владимировна

Машанов Андрей 
Валентинович 
Меленик Петр 

Петрович

Основы
безопасности
жизнедеятель

ности

21 января 10

Ткаченко Татьяна 
Сергеевна 

Алиева Тунзаля 
Фахраддиновна 

Карп Вера 
Николаевна

Хомяк Юрий 
Александрович 

(судья практической 
части)

Хомяк Дмитрий 
Юрьевич (судья 

практической части)

МАОУ «СОШ №4»

МАОУ «СОШ №9» 

МАОУ «СОШ №4»

Коровченко
Наталья

Владимировна

Машанов Андрей 
Валентинович 
Меленик Петр 

Петрович

Физика; 
Олимпиада 

имени 
Дж. К. Максвелла 

по физике (7-8 
классы)

22 января 2

Вейхель Наталья 
Александровна 

Дубровин Данил 
Сергеевич МАОУ «СОШ №2»

Леписова
Надежда

Сергеевна
Соцкий Александр 

Анатольевич



6

Физика; 
Олимпиада 

имени 
Дж.К.Максвелла 

по физике (7-8 
классы)

24 января 2

Чернявская 
Маргарита 
Сергеевна 

Максимова Татьяна 
Алексеевна

МАОУ «СОШ №2»
Хайрзаманова

Алина
Айбатовна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Биология 25 января 4

Г иляшова 
Екатерина 

Анатольевна 
Время Ольга 
Анатольевна 

Кульчинская Ольга 
Петровна

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

Г елунова 
Анастасия 

Владимировна Соцкий Александр 
Анатольевич

Биология 27 января 4

Серебрякова 
Надежда 

Владимировна 
Нужных Ирина 

Хабиевна 
Бикжанов Азамат 

Фарихович

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

Власова
Наталья

Васильевна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Экономика 28 января 5

Магомедова Фарида 
Азимовна 

Закудряева 
Виктория 

Александровна 
Устюжанина 

Татьяна Васильевна

МАОУ «СОШ №3 им. 
И.И. Рынкового»

Шпинь
Виктория

Валерьевна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Обществознание 31 января 3

Каламбет Валентина 
Михайловна 

Тренева Ольга 
Эдуардовна 

Фогина Жанна 
Михайловна

МАОУ «СОШ №9»
Фогина Жанна 

Михайловна Соцкий Александр 
Анатольевич



7

Обществознание 1 февраля 3

Самохвалова 
Евгения 

Анатольевна 
Хазеева Оксана 

Равильевна 
Шелест Дмитрий 

Владимирович

МАОУ «СОШ №9»
Фогина Жанна 
Михайловна Соцкий Александр 

Анатольевич

Экология 2 февраля 1

Бурцева Ирина 
Вячеславовна 

Насибова Асия 
Фазиль кызы 

Исангулова Регина 
Робертовна

МАОУ «СОШ №1»
Судовикова

Мария
Викторовна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Экология 3 февраля 1

Осипова Галина 
Владимировна 

Полянская Нина 
Николаевна 

Черемисина Анна 
Вячеславовна

МАОУ «СОШ №1»
Судовикова

Мария
Викторовна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Математика; 
Олимпиада 

имени J1. Эйлера 
по математике (8 

классы)

4 февраля 3

Каламбет Валентина 
Михайловна 

Тренева Ольга 
Эдуардовна 

Фогина Жанна 
Михайловна

МАОУ «СОШ №9»
Рузавина
Наталья

Владимировна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Математика; 
Олимпиада 

имени Л.Эйлера 
по математике (8 

классы)

5 февраля 3

Самохвалова 
Евгения 

Анатольевна 
Хазеева Оксана 

Равильевна 
Шелест Дмитрий 

Владимирович

МАОУ «СОШ №9»
Рузавина
Наталья

Владимировна

Соцкий Александр 
Анатольевич



История 7 февраля 6

Ткаченко Татьяна 
Сергеевна 

Алиева Тунзаля 
Фахраддиновна 

Карп Вера 
Николаевна

МАОУ «СОШ №4»
Коровченко

Наталья
Владимировна

Соцкий Александр 
Анатольевич

История 8 февраля 6

Ткаченко Татьяна 
Сергеевна 

Алиева Тунзаля 
Фахраддиновна 

Карп Вера 
Николаевна

МАОУ «СОШ №4»
Коровченко

Наталья
Владимировна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Г еография 10 февраля 2

Логинова Татьяна 
Николаевна 

Мальцева Ирина 
Викторовна 

Нелинова Надежда 
Тагировна

МАОУ «СОШ №1»
Толстунова

Татьяна
Игоревна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Право 14 февраля 10

Ильина Наталья 
Ивановна 

Тунгулина Татьяна 
Михайловна 

Исангулова Регина 
Робертовна

МАОУ «СОШ №1» Шехова Лариса 
Руслановна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Английский
язык

15 февраля 2

Иванова Елизавета 
Сергеевна 

Никифорова Оксана 
Александровна 

Лалаянц Самвел 
Альбертович

МАОУ №5 
«Г имназия»

Комаровских
Людмила
Сергеевна

Соцкий Александр 
Анатольевич



9

Английский
язык

16 февраля 2

Сержант Вера 
Алексеевна 

Иванова Елизавета 
Сергеевна 

Ковальский Алексей 
Сергеевич

МАОУ №5 
«Г имназия»

Захарова
Татьяна

Анатольевна

Соцкий Александр 
Анатольевич

Технология 17 февраля 4

Ткаченко Татьяна 
Сергеевна 

Алиева Тунзаля 
Фахраддиновна 

Карп Вера 
Николаевна

МАОУ «СОШ №4»
Коровченко

Наталья
Владимировна

Машанов Андрей 
Валентинович 
Меленик Петр 

Петрович

Технология 18 февраля 4

Ткаченко Татьяна 
Сергеевна 

Алиева Тунзаля 
Фахраддиновна 

Карп Вера 
Николаевна

Лариса Камильевна 
Хатипова (судья 

практической части) 
Решетилов Сергей 

Анатольевич (судья 
практической части)

МАОУ «СОШ №4» 

МАОУ «СОШ №9»

Коровченко
Наталья

Владимировна

Машанов Андрей 
Валентинович 
Меленик Петр 

Петрович

Немецкий язык 19 февраля 3

Беца Ирина 
Сергеевна 

Ведерников Роман 
Александрович 

Ковальский Алексей 
Сергеевич

МАОУ №5 
«Г имназия»

Комаровских
Людмила
Сергеевна

Соцкий Александр 
Анатольевич



10

Немецкий язык 21 февраля

Кузьмина Зинаида 
Борисовна 

Никифорова Оксана 
Александровна 

Колсанова Наталья 
Александровна

МАОУ №5 
«Г имназия»

Гулько Юлия 
Юрьевна

Соцкий Александр 
Анатольевич



Приложение 2 
к приказу департамента 

образования и молодежной политики

Список специалистов, ответственных за обеспечение качественного проведения олимпиады, 
с использованием дистанционных технологий в месте проведения олимпиады

№
п/п ФИО специалистов Место работы Должность

1 Алиева Тунзаля 
Фахраддиновна МАОУ «СОШ №4» педагог-организатор

2 Беца Ирина Сергеевна МАОУ №5 
«Гимназия» педагог-организатор

3 Бикжанов Азамат Фарихович МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель физкультуры

4 Бурцева Ирина Вячеславовна МАОУ «СОШ №1» учитель иностранного 
языка

5 Вейхель Наталья 
Александровна МАОУ «СОШ №2» учитель ИЗО, 

технологии

6 Время Ольга Анатольевна МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель ИЗО

7 Гиляшова Екатерина 
Анатольевна

МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель музыки

8 Городецкая Светлана 
Николаевна

МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель биологии

9 Дубровин Данил Сергеевич МАОУ «СОШ №2» учитель технологии

10 Закудряева Виктория 
Александровна

МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель биологии

11 Зарипова Лилия Ряжаповна МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель географии

12 Иванова Елизавета Сергеевна МАОУ №5 
«Гимназия» секретарь учебной части

13 Ильина Наталья Ивановна МАОУ «СОШ №1» учитель географии

14 Исангулова Регина 
Робертовна МАОУ «СОШ №1» учитель иностранного 

языка

15 Исангулова Регина 
Робертовна МАОУ «СОШ №1» учитель иностранного 

языка

16 Каламбет Валентина 
Михайловна МАОУ «СОШ №9» педагог-организатор

17 Карп Вера Николаевна МАОУ «СОШ №4» специалист по закупкам

18 Ковальский Алексей 
Сергеевич

МАОУ №5 
«Гимназия»

лаборант кабинета 
информатики

19 Колсанова Наталья 
Александровна

МАОУ №5 
«Г имназия» педагог-организатор

20 Коровченко Наталья МАОУ «СОШ №4» секретарь



12

Николаевна

21 Кузьмина Зинаида Борисовна МАОУ №5 
«Г имназия» учитель химии

22 Кульчинская Ольга Петровна МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель технологии

23 Лалаянц Самвел Альбертович МАОУ №5 
«Гимназия»

педагог дополнительного 
образования

24 Лариса Камильевна Хатипова МАОУ «СОШ №9» учитель технологии

25 Логинова Татьяна 
Николаевна МАОУ «СОШ №1» учитель технологии

26 Магомедова Фарида 
Азимовна

МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель географии

27 Максимова Татьяна 
Алексеевна МАОУ «СОШ №2» педагог-организатор

28 Мальцева Ирина Викторовна МАОУ «СОШ №1» учитель истории и 
обществознания

29 Машанов Андрей 
Валентинович МАОУ «СОШ №9» учитель информатики

30 Меленик Петр Петрович МАОУ «СОШ №9» учитель информатики

31 Молчанова Майя Рифкатовна МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель информатики

32 Морозова Ольга Николаевна МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового»

учитель русского языка и 
литературы

33 Насибова Асия Фазиль кызы МАОУ «СОШ №1» учитель иностранного 
языка

34 Нелинова Надежда Тагировна МАОУ «СОШ №1» учитель иностранного 
языка

35 Никифорова Оксана 
Александровна

МАОУ №5 
«Г имназия»

педагог дополнительного 
образования

36 Нужных Ирина Хабиевна МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель физики

37 Осипова Галина 
Владимировна МАОУ «СОШ №1» учитель физики

38 Полянская Нина Николаевна МАОУ «СОШ №1» учитель истории и 
обществознания

39 Решетилов Сергей 
Анатольевич МАОУ «СОШ №9» учитель технологии

40 Сазон Людмила Сергеевна МАОУ №5 
«Г имназия» учитель химии

41 Самохвалова Евгения 
Анатольевна МАОУ «СОШ №9» библиотекарь

42 Серебрякова Надежда 
Владимировна

МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель истории

43 Сержант Вера Алексеевна МАОУ №5 
«Г имназия»

педагог дополнительного 
образования

44 Соцкий Александр 
Анатольевич

МАОУ №5 
«Гимназия»

инженер по 
обслуживанию ЭВМ

45 Ткаченко Татьяна Сергеевна МАОУ «СОШ №4» педагог-организатор



13

46 Тренева Ольга Эдуардовна МАОУ «СОШ №9» учитель иностранного 
языка

47 Тунгулина Татьяна 
Михайловна МАОУ «СОШ №1» учитель русского языка и 

литературы

48 Уколова Лариса Валерьевна МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель математики

49 Усанов Владимир 
Александрович

МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового» учитель ОБЖ

50 Устюжанина Татьяна 
Васильевна

МАОУ «СОШ №3 
им. И.И. Рынкового»

учитель английского 
языка

51 Фогина Жанна Михайловна МАОУ «СОШ №9» рабочий КО и РЗ

52 Хазеева Оксана Равильевна МАОУ «СОШ №9» учитель иностранного 
языка

53 Хомяк Дмитрий Юрьевич МАОУ «СОШ №9» учитель ОБЖ

54 Хомяк Юрий Александрович МАОУ «СОШ №9» учитель ОБЖ

55 Черемисина Анна 
Вячеславовна МАОУ «СОШ №1» учитель музыки

56 Чернявская Маргарита 
Сергеевна МАОУ «СОШ №2» учитель английского 

языка

57 Шелест Дмитрий 
Владимирович МАОУ «СОШ №9» учитель физической 

культуры


